
 
 

 

 
 

16ª Olimpíada Estudantil Catarinense - OLESC 
 

Etapa Regional Centro Oeste 
 

 

 
 
 

Rio do Sul 
 

29/Out a 02/Nov/2016 

  
 

BOLETIM 01 
 



 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 2 

 
 

COMISSÃO DE HONRA 

 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 
Governador de Santa Catarina 

 
 

FILIPE FREITAS MELLO 
Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 

 

 

EDUARDO DESCHAMPS 
Secretário de Estado da Educação 

 

 

ITALO GORAL   
Secretário Executivo de Desenvolvimento Regional de Rio do Sul 

 
 

GARIBALDI ANTÔNIO AYROSO 
Prefeito de Rio do Sul  

 
 

MILTON JOSÉ DA CUNHA JUNIOR 
Presidente da FESPORTE 

 

 

LUCIANO HOSTINS 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

MICHELE DE SOUZA 
Presidente do CED 

 

 

DARCIO DE SAULES 

Coordenador Geral 
 
 

EDUARDO MARZALL 
Superintendente da FMD de Rio do Sul 

 
 

LEANDRO LEDRA 
Presidente da CCO 

 
 
 

ADEMAR PODGAIETSKY 
Integrador de Esporte da 12ª ADR 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 3 

 

 

 

MENSAGEM DA FESPORTE 
 
 

A cidade de Rio do Sul recebe o contingente esportivo do Estado para as disputas da 

etapa Regional Centro Oeste da Olimpíada Estudantil Catarinense, que se realizarão neste 

período de 29/10 a 02/11. O evento reúne atletas na faixa de idade de 13 a 16 anos, que 

representam o futuro do esporte catarinense. São eventos como a Olesc que mantêm acesas 

as nossas esperanças, posto que motivam o investimento no atleta de base e proporcionam a 

descoberta de valores. 

Impulsionada pelo espírito olímpico, temos a certeza de que a sociedade catarinense 

estará ainda mais voltada às ações esportivas da Fesporte, visando à valorização dos eventos 

para que tenhamos o esporte mais presente na vida e no dia a dia das pessoas, revelando, 

consequentemente atletas que elevarão Santa Catarina e o Brasil no cenário mundial. 

Por outro lado, entendemos que existe um estreitamento no caminho do sucesso 

esportivo. Todavia, ter o esporte como atividade constante é fundamental para a formação 

física, intelectual e social de cada jovem. 

A Fesporte aposta nisso e deseja a comunidade esportiva catarinense unida nessa 

trajetória. Desejamos sucesso aos atletas que estarão disputando vaga para a etapa estadual 

da Olesc, que se realizará em Caçador, de 16 a 21 de dezembro. 

A todos que participam deste evento: atletas, técnicos, dirigentes, organizadores, 

árbitros, profissionais de imprensa, público em geral, nossos especiais agradecimentos. 

 
 

Milton Cunha 
Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 4 

 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 10/2016/TJD/SC 
 

   
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais 
e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-
CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da 
FESPORTE no ano de 2016, no âmbito da 12ª ADR, com sede em Rio do Sul,  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem nas Comissões 
Disciplinar e Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 

 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 

 
    A) José Batista da Silva, na qualidade de Presidente; 
    B) Miguel Ângelo Ferrari, Luiz Felipe R. de Atayde, Guilherme Podgaietsky e Ernani José Schneider, todos na           
qualidade de Auditor. 

 
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 

 
a) Marco A. Neumman Prates – CREF 001006-G/SC, na qualidade de Professor de Educação Física; 
b) Tânia Mara Moratelli, na qualidade de Pedagoga; 
c) Ivonete Kolv Krieck e Jaira Nolli, integrando o Conselho Tutelar. 

 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 
aquele a NOMEAR o Senhor Fábio Roussenq, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no 
âmbito das supracitadas Comissões. 

 
Art. 3º – NOMEAR a Senhora Fernanda Iara Kolm, para exercer a função de Secretária das referidas 
Comissões.  

 
ART. 4º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do 
evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) 
dias, relatório das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 

 
ART. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 

  
 

Florianópolis, 25 de abril de 2016. 
 

               
 

Marcelo Silveira    Mario Cesar Bertoncini 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 5 

 

 
 
 

CCO/FESPORTE 
Endereço: Princesa Isabel, 670 - Bairro: Canoas 

Anexo a Fundação de Esportes 
Horário de funcionamento: 7h30 às 21h 

 
 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA/COMISSÃO DISCIPLINAR 

 

 
 

ADR DE RIO DO SUL 
 Rua Dom Pedro II, 1100 – Bairro Canoas – RIO DO SUL 

Telefone: (47) 9238-3855  
 

 

 

 

CERIMONIAL DE ABERTURA 
 

Local: Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner 
Rua Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas 

Data: 29/10/2016 
Concentração: 19h45 

Cerimônia: 20h 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 6 

 

 

 

NOTA OFICIAL 01/2016 
 
 

 

A Coordenação Geral da Etapa Regional Centro Oeste dos 16ª Olimpíada Estudantil 

Catarinense - OLESC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o artigo 77 do 

regulamento Geral, após receber a confirmação do município de Caçador para sediar a etapa 

Estadual da 16ª OLESC comunica que os municípios que participariam da modalidade de 

Handebol feminino estão automaticamente classificados para a etapa estadual e que realizou 

novo sorteio das modalidades de Futsal masculino e feminino nas dependências da Fesporte, 

desta forma, resolve divulgar nova programação para modalidade conforme segue. 

 

 
Florianópolis, 24 de outubro de 2016 

 
 
 

Coordenação Geral 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 7 

 
 

 
 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 

 

 

1 ÁGUA DOCE 
2 ANITA GARIBALDI 
3 BRAÇO DO TROMBUDO 
4 CAMPOS NOVOS 
5 CAPINZAL 
6 CATANDUVAS 
7 CELSO RAMOS 
8 CURITIBANOS 
9 FRAIBURGO 

10 IBIRAMA 
11 IOMERÊ 
12 ITUPORANGA 
13 JOAÇABA 
14 LAGES 
15 LEBON RÉGIS 
16 LONTRAS 
17 LUZERNA 
18 OTACÍLIO COSTA 
19 POUSO REDONDO 
20 PRESIDENTE GETULIO 
21 RIO DAS ANTAS 
22 RIO DO OESTE 
23 RIO DO SUL 
24 TAIÓ 
25 VIDEIRA 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 8 

 

 
 

 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 
 

Modalidade Local de Competição 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESC 
Rua Engenheiro Odebrech, 500 – Bairro Budag 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

FUTSAL MASCULINO 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
Rua Pref. Wenceslau Borini, 2690 – Bairro Canta Galo 

HANDEBOL MASCULINO 
GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES ARTENIR WERNER 
Rua Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas 

VOLEIBOL MASCULINO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB LUIZ LEDRA 
Estrada Blumenau, 481 – Bairro Taboão 

 

 

 

LOCAIS DE ALOJAMENTO 
 

 
Ord. Unidade de Ensino Endereço Telefone Município 

01 CE PEDRO DOS SANTOS 
Rua Voluntários da Pátria, 146 
Bairro Canoas 

FONE: (47) 3521-1103 CURITIBANOS 

02 EEB ALFREDO DALFOVO 
Rua Eng. Odebrecht, 295 
Bairro Budag 

FONE: (47) 9605-0610 VIDEIRA 

03 EEB LUIZ LEDRA 
Estrada Blumenau,481 
Bairro Taboão 

 FONE: (47) 3526-3145 FRAIBURGO 

04 EEB PAULO CORDEIRO 
Rua XV de Novembro,1441 
Bairro Laranjeiras 

FONE: (47) 3546-3143 LAGES 

05 
EEB FRANCISCO ALTAMIR 
WAGNER 

Estrada Boa Esperança, 2590 
Bairro Fundo Canoas 

FONE: (47) 3526-3092 
JOAÇABA 

LUZERNA 

06 EEB PAULO ZIMMERMANN 
Rua São João, 325 
Centro 

FONE: (47) 3521-7293 

OTACÍLIO COSTA 

LEBON RÉGIS 

RIO DAS ANTAS 

ANITA GARIBALDI 

CAPINZAL 

07 
EEB HENRIQUE DA SILVA 
FORTES 

Rua Jacó Finardi, 1550 
Bairro Canta Galo 

FONE: (47) 3526-3144 

CAMPOS NOVOS 

CATANDUVAS 

ÁGUA DOCE 

CELSO RAMOS 

IOMERÊ 

 

 
 
 
 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 9 

 

 

 

 

BBAASSQQUUEETTEEBBOOLL  MMAASSCCUULLIINNOO  
 

 

Chave “Única” 
1 VIDEIRA 

2 RIO DO SUL 

3 LAGES 

4 CAMPOS NOVOS 

  
 
 

2299//1100//22001166  ––  SSáábbaaddoo   

 

Local 
Ginásio de Esportes do SESC 
Estrada Madeira - Bairro Budag 

BASQUETEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 14:30 VIDEIRA  X  CAMPOS NOVOS 
U 

2 M 16:00 RIO DO SUL  X  LAGES 

 
 
 

3300//1100//22001166  ––  DDoommiinnggoo   

 

Local 
Ginásio de Esportes do SESC 
Estrada Madeira - Bairro Budag 

BASQUETEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

3 M 9:00 LAGES  X  VIDEIRA 

U 
4 M 10:30 RIO DO SUL  X  CAMPOS NOVOS 

5 M 18:00 CAMPOS NOVOS  X  LAGES 

6 M 19:30 VIDEIRA  X  RIO DO SUL 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 10 

 
 

FFUUTTSSAALL  MMAASSCCUULLIINNOO  
 

  
Chave “A” Chave “B” 

1 PRESIDENTE GETÚLIO 4 RIO DO SUL 

2 BRAÇO DO TROMBUDO 5 ANITA GARIBALDI 

3 CURITIBANOS 6 FRAIBURGO 

 7 OTACÍLIO COSTA 

 

Chave “C” 
8 VIDEIRA 

9 ITUPORANGA 

10 JOAÇABA 

11 LAGES 
  

 
 

FFUUTTSSAALL  FFEEMMIINNIINNOO  
 

  
Chave “A” Chave “B” 

1 LAGES 4 RIO DAS ANTAS 

2 ANITA GARIBALDI 5 IBIRAMA 

3 POUSO REDONDO 6 LEBON RÉGIS 

 

Chave “C” 
7 LONTRAS 

8 RIO DO OESTE 

9 CATANDUVAS 

10 ÁGUA DOCE 
  

 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  2299//1100//22001166  ––  SSáábbaaddoo   

 

Local 
Ginásio de Esportes do SESI  
Rua Pref. Wenceslau Borini, 2690 – Bairro Canta Galo   

FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 9:00 BRAÇO DO TROMBUDO  X  CURITIBANOS A 

2 M 10:15 VIDEIRA  X  LAGES C 

3 M 13:30 ITUPORANGA  X  JOAÇABA C 

4 M 14:45 ANITA GARIBALDI  X  FRAIBURGO B 

5 M 16:00 RIO DO SUL  X  OTACÍLIO COSTA B 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 11 

 
 

Local 
Ginásio de Esportes do Colégio Sinodal Ruy Barbosa (Q1) 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

6 F 9:00 ANITA GARIBALDI  X  POUSO REDONDO A 

7 F 10:15 IBIRAMA  X  LEBON RÉGIS B 

8 F 14:30 LONTRAS  X  ÁGUA DOCE C 

9 F 15:45 RIO DO OESTE  X  CATANDUVAS C 

 
 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  3300//1100//22001166  ––  DDoommiinnggoo 

 

Local 
Ginásio de Esportes do SESI  
Rua Pref. Wenceslau Borini, 2690 – Bairro Canta Galo   

FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 M 13:00 ITUPORANGA  X  LAGES C 

11 M 14:15 JOAÇABA  X  VIDEIRA C 

12 M 15:30 ANITA GARIBALDI  X  OTACÍLIO COSTA B 

13 M 16:45 CURITIBANOS  X  PRESIDENTE GETÚLIO A 

14 M 18:00 FRAIBURGO  X  RIO DO SUL B 

 
 

Local 
Ginásio de Esportes do Colégio Sinodal Ruy Barbosa (Q1) 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

15 F 13:30 LEBON RÉGIS  X  RIO DAS ANTAS B 

16 F 14:45 RIO DO OESTE  X  ÁGUA DOCE C 

17 F 16:00 CATANDUVAS  X  LONTRAS C 

18 F 17:15 POUSO REDONDO   X  LAGES A 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 12 

 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  3311//1100//22001166  ––  SSeegguunnddaa  FFeeiirraa   

 

Local 
Ginásio de Esportes do SESI  
Rua Pref. Wenceslau Borini, 2690 – Bairro Canta Galo  

FUTSAL 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 M 13:00 LAGES  X  JOAÇABA C 

20 M 14:15 VIDEIRA  X  ITUPORANGA C 

21 M 15:30 PRESIDENTE GETÚLIO  X  BRAÇO DO TROMBUDO A 

22 M 16:45 OTACÍLIO COSTA  X  FRAIBURGO B 

23 M 18:00 RIO DO SUL  X  ANITA GARIBALDI B 

 

 

Local 
Ginásio de Esportes do Colégio Sinodal Ruy Barbosa (Q1) 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

FUTSAL 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

24 F 13:30 ÁGUA DOCE  X  CATANDUVAS C 

25 F 14:45 LONTRAS  X  RIO DO OESTE C 

26 F 16:00 LAGES  X  ANITA GARIBALDI A 

27 F 17:15 RIO DAS ANTAS  X  IBIRAMA B 

 
 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  11//1111//22001166  ––  TTeerrççaa  FFeeiirraa   

 

Local 
Ginásio de Esportes do SESI  
Rua Pref. Wenceslau Borini, 2690 – Bairro Canta Galo  

FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

28 M 8:30   X   ELIM 

29 M 9:45   X   ELIM 

30 M 17:30   X   S/F 

31 M 18:45   X   S/F 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 13 

 

 

Local 
Ginásio de Esportes do Colégio Sinodal Ruy Barbosa (Q1) 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

32 F 8:30   X   ELIM 

33 F 9:45   X   ELIM 

34 F 17:30   X   S/F 

35 F 18:45   X   S/F 

 
 

 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  22//1111//22001166  ––  QQuuaarrttaa  FFeeiirraa   

 

Local 
Ginásio de Esportes do SESI  
Rua Pref. Wenceslau Borini, 2690 – Bairro Canta Galo  

FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

36 M 9:30 PERD JG 30  X  PERD JG 31 3º/4º 

37 M 10:45 VENC JG 30  X  VENC JG 31 1º/2º 

 

 

Local 
Ginásio de Esportes do Colégio Sinodal Ruy Barbosa (Q1) 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

38 F 9:00 PERD JG 34  X  PERD JG 35 3º/4º 

39 F 10:15 VENC JG 34  X  VENC JG 35 1º/2º 

 
 

 

HHAANNDDEEBBOOLL  MMAASSCCUULLIINNOO  
 

 

Chave “Única” 
1 LAGES 

2 JOAÇABA 

3 TAIÓ 

4 LUZERNA 

5 VIDEIRA 

6 CAPINZAL 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 14 

 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  2299//1100//22001166  ––  SSáábbaaddoo   

 

Local 
Ginásio de Esportes do Colégio Sinodal Ruy Barbosa (Q2) 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

HANDEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 13:30 LAGES  X  CAPINZAL 

U 2 M 14:45 JOAÇABA  X  VIDEIRA 

3 M 16:00 TAIÓ  X  LUZERNA 

 
 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  3300//1100//22001166  ––  DDoommiinnggoo 

 

Local 
Ginásio de Esportes do Colégio Sinodal Ruy Barbosa (Q2) 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

HANDEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

4 M 13:30 VIDEIRA  X  LAGES 

 5 M 14:45 LUZERNA  X  CAPINZAL 

6 M 16:00 JOAÇABA  X  TAIÓ 

 

 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  3311//1100//22001166  ––  SSeegguunnddaa  FFeeiirraa 

 

Local 
Ginásio de Esportes do Colégio Sinodal Ruy Barbosa (Q2) 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

HANDEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 M 8:30 LAGES  X  LUZERNA 

U 

8 M 9:45 TAIÓ  X  VIDEIRA 

9 M 11:00 CAPINZAL  X  JOAÇABA 

10 M 17:00 TAIÓ  X  LAGES 

11 M 18:15 VIDEIRA  X  CAPINZAL 

12 M 19:30 JOAÇABA  X  LUZERNA 

 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 15 

 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  11//1111//22001166  ––  TTeerrççaa  FFeeiirraa 

 

Local 
Ginásio de Esportes do Colégio Sinodal Ruy Barbosa (Q2) 
Rua Rui Barbosa, 295 – Bairro Sumaré 

HANDEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

13 M 8:30 CAPINZAL  X  TAIÓ 

U 14 M 9:45 LUZERNA  X  VIDEIRA 

15 M 11:00 LAGES  X  JOAÇABA 

 
 
 
 

VVOOLLEEIIBBOOLL  MMAASSCCUULLIINNOO  
 

 

Chave “Única” 
1 LAGES 

2 FRAIBURGO 

3 VIDEIRA 

4 CURITIBANOS 

5 PRESIDENTE GETÚLIO 

6 OTACÍLIO COSTA 
 
 
 
 

VVOOLLEEIIBBOOLL  FFEEMMIINNIINNOO  
 

 

Chave “A” Chave “B” 
1 LAGES 4 JOAÇABA 

2 PRESIDENTE GETÚLIO 5 FRAIBURGO 

3 VIDEIRA 6 IOMERÊ 

 7 LONTRAS 
 

 

Chave “C” 
8 RIO DO SUL 

9 CELSO RAMOS 

10 CURITIBANOS 

11 TAIÓ 

  
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 16 

 
 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  2299//1100//22001166  ––  SSáábbaaddoo   

 

Local 
Ginásio de Esportes EEB Luiz Ledra 
Estrada Blumenau, 481 – Bairro Taboão 

VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 13:00 LAGES  X  OTACÍLIO COSTA 

U 2 M 14:30 FRAIBURGO  X  PRESIDENTE GETÚLIO 

3 M 16:00 VIDEIRA  X  CURITIBANOS 

 

 

Local 
Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner  
Rua Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas 

VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

4 F 9:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  VIDEIRA A 

5 F 10:30 JOAÇABA  X  LONTRAS B 

6 F 13:00 FRAIBURGO  X  IOMERÊ B 

7 F 14:30 CELSO RAMOS  X  CURITIBANOS C 

8 F 16:00 RIO DO SUL  X  TAIÓ C 

 
 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  3300//1100//22001166  ––  DDoommiinnggoo   

 

Local 
Ginásio de Esportes EEB Luiz Ledra 
Estrada Blumenau, 481 – Bairro Taboão 

VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

9 M 13:30 PRESIDENTE GETÚLIO  X  LAGES 

U 10 M 15:00 FRAIBURGO  X  VIDEIRA 

11 M 16:30 CURITIBANOS  X  OTACÍLIO COSTA 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 17 

 

 

 

 

Local 
Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner  
Rua Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas 

VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

12 F 9:00 FRAIBURGO  X  LONTRAS B 

13 F 10:30 IOMERÊ  X  JOAÇABA B 

14 F 13:30 CELSO RAMOS  X  TAIÓ C 

15 F 15:00 VIDEIRA  X  LAGES A 

16 F 16:30 CURITIBANOS  X  RIO DO SUL C 

 

 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  3311//1100//22001166  ––  SSeegguunnddaa  FFeeiirraa 

 

Local 
Ginásio de Esportes EEB Luiz Ledra 
Estrada Blumenau, 481 – Bairro Taboão 

VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

17 M 13:30 LAGES  X  CURITIBANOS 

U 18 M 15:00 VIDEIRA  X  PRESIDENTE GETÚLIO 

18 M 16:30 OTACÍLIO COSTA  X  FRAIBURGO 

 

 

Local 
Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner  
Rua Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas 

VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 F 9:00 LAGES  X  PRESIDENTE GETÚLIO A 

20 F 10:30 LONTRAS   X  IOMERÊ B 

21 F 13:30 TAIÓ  X  CURITIBANOS C 

22 F 15:00 JOAÇABA  X  FRAIBURGO B 

23 F 16:30 RIO DO SUL  X  CELSO RAMOS C 

 

 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                               Boletim 01 18 

 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  11//1111//22001166  ––  TTeerrççaa  FFeeiirraa 

 

Local 
Ginásio de Esportes EEB Luiz Ledra 
Estrada Blumenau, 481 – Bairro Taboão 

VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

24 M 13:30 VIDEIRA  X  LAGES 

U 25 M 15:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  OTACÍLIO COSTA 

26 M 16:30 FRAIBURGO  X  CURITIBANOS 

 

 

Local 
Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner  
Rua Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas 

VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

27 F 9:00   X   ELIM 

28 F 10:30   X   ELIM 

29 F 17:00   X   S/F 

30 F 18:30   X   S/F 

 
 

PPRROOGGRRAAMMAAÇÇÃÃOO  ––  22//1111//22001166  ––  QQuuaarrttaa  FFeeiirraa 

 

Local 
Ginásio de Esportes EEB Luiz Ledra 
Estrada Blumenau, 481 – Bairro Taboão 

VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

31 M 8:30 LAGES  X  FRAIBURGO 

U 32 M 10:00 OTACÍLIO COSTA  X  VIDEIRA 

33 M 11:30 CURITIBANOS  X  PRESIDENTE GETÚLIO 

 

 

Local 
Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner  
Rua Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas 

VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

34 F 9:00   X   3º/4º 

35 F 10:30   X   1º/2º 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/

